洛教电〔2014〕176号

洛 阳 市 教 育 局
关于公布洛阳市教育信息技术研究“十二五”
规划2014年度立项课题的通知

各县（市 区）教育局 市直各学校：

根据市教育局《关于开展教育信息技术研究“十二五”规划及2014年度课题组织申报工作的通知》，各有关单位积极申报课题146个，经过专家组认真审核，通过审定并立项112个。现将洛阳市教育信息技术研究“十二五”2014年度课题立项情况（见附件1）予以公布。请你们按照《洛阳市 “十二五” 教育信息技术研究课题指南》和《洛阳市教育信息技术研究课题管理办法（修订）》（洛教电〔2012〕63号）要求，认真做好本地研究课题的组织管理，指导与实施工作。

附件：洛阳市教育信息技术研究“十二五”规划2014年度立项课题名单

2014年8月18日
附 件

洛阳市教育信息技术研究“十二五”规划2014年度立项课题名单
	课题立项号
	课   题   名   称
	主持人
	所　在　单　位
	课题组成员

	ly1252014001
	信息技术环境下历史教学方法的实践研究
	王玉洁
	洛阳市第四十七中学
	胡丽娟 宋宁军 张根平

	ly1252014002
	信息技术学科与聋校语文综合实践性学习融合的研究
	黄会利
	洛阳市特殊教育中心学校
	王袁茹 陈伟娜 申晓燕 耿晓莹 柴 静

	ly1252014003
	对如何利用交互式电子白板提高学生英语单词记忆力的探究
	岳潇
	洛阳市第四十四中学
	姚春芳 李俊丽 王义辉 闫海燕

	ly1252014004
	基于开放的信息技术环境的德育教育研究
	王兴伟
	洛阳市第四十四中学
	胡宁义 柳领峰 赵秀丽 楚高波 王亚梅

	ly1252014005
	信息技术环境下数学教学策略和方法的研究
	韩亚洲
	洛阳市第二十三中学
	陈枫烨 马元春 刘晓燕 陈汉群 许琳  魏盼盼 冯阳

	ly1252014006
	交互式电子白板在课堂中有效应用的研究
	周隆
	洛阳市第二实验中学
	介俊 郭影瑞 王莹莹 穆瑞丽

	ly1252014007
	信息化环境下的职业教育德育教学模式创新研究
	蕫从华
	洛阳市第一职业中等专业学校
	任永涛 尤红宇 穆纯纯 赵莹

	ly1252014008
	交互式电子白板环境下促进学生高质量学习的策略研究
	陈慧娟
	洛阳市第五十一中学
	杨玉娟 卢海丽 蔡燕茹 李  欢

	ly1252014009
	应用信息技术构建分层教学的研究
	李世宽
	洛阳市第五十一中学
	晁二强 孙大伟 李正典

	ly1252014010
	校本教育资源共建共享研究
	董文正
	洛阳市第十四中学
	李 远 孙丽艳 赵亚娟 刘华杰 刘朝峰

	ly1252014011
	信息技术环境下的自主 探究 合作学习策略研究
	李颖利
	洛阳市第三十二中学
	高金宁 刘翠 司马冰茹

	课题立项号
	课   题   名   称
	主持人
	所　在　单　位
	课题组成员

	ly1252014012
	《班班通网络在幼儿园科学领域的有效应用》
	王丽红
	洛阳市直机关第一幼儿园
	俞俊俊 马 琳 王 璐 杨战丽 韩媛媛  张冰冰

	ly1252014013
	交互式电子白板在学校教育教学中的应用研究
	雷四虎
	洛阳市第一职业高中
	袁静一 夏海洋 杨媛媛 张红伟

	ly1252014014
	“班班通”网络优化课堂教学的方法研究
	杨长伟
	洛阳市第十一中学
	刘会娟 李  渊 陈素贞 郭 琳

	ly1252014015
	基于开放的信息技术环境的德育教育研究
	马延伟
	洛阳市第三十四中学
	孔祥高  刘杰 郭聚轩 姬建丽

	ly1252014016
	教师信息素养与教师专业化发展研究
	施长明
	洛阳市第一中学
	李建民 王晶晶 于秀娟 谢冰

	ly1252014017
	运用交互式电子白板提高初中历史课堂效率的研究
	白国斌
	洛阳市第五十五中学
	白国斌 潘要利 许国鹏 刘真 郝小强

	ly1252014018
	在信息技术环境下,综合性学习的“语文味”探讨
	李伟华
	洛阳市第五十五中学
	李伟华 徐银萍 青云 郝慧慧 路莉莉

	ly1252014019
	阅读构筑诗意化人生——交互式电子白板在初中英语阅读课堂中的应用
	陈继
	洛阳市第五十五中学
	陈 继 马晓燕 张 璐 李冰冰 李惠琪  王小飞

	ly1252014020
	构筑逐“梦”之旅——交互式电子白板提高初中生写作兴趣的研究
	王忠献
	洛阳市第五十五中学
	王忠献 马慧芳 孙小会 李春儿

	ly1252014021
	交互式电子白板在课堂中有效应用的研究
	秦建立
	洛阳市第三十中学
	王乐乐 徐留现 苏毅

	ly1252014022
	交互式电子白板环境下物理探究式教学模式的研究
	刘琦
	洛阳市第五中学
	杨亚利 牛建新 刘江娴 韩克智

	ly1252014023
	“班班通”网络在语文课堂中有效应用的研究
	贾仲景
	洛阳市龙门第一小学
	乔淑贞 李俊鸽 崔永芬 韩燕燕 冯海如 庆玲珍

	ly1252014024
	交互式电子白板促进中学生有效学习的研究
	董爱民
	偃师城关一中
	董爱民 陈嫩霞 耿莹莹 姬淑娟 王海荣 石红娟

	ly1252014025
	信息技术环境下自主 合作 探究学习策略研究
	高利好
	偃师市城关镇新寨小学
	高利好 陈亚军 李巧利 柴高峰 石宇晓

	课题立项号
	课   题   名   称
	主持人
	所　在　单　位
	课题组成员

	ly1252014026
	应用交互式电子白板优化小学数学概念教学的策略研究
	蔡春红
	偃师市第二实验小学
	张艳利 谭小冰 王海兵 李 娜 张西玲 魏香红

	ly1252014027
	班班通”在小学语文课堂中高效运用的研究
	李鲜芬
	偃师市实验小学
	赵占霞 钟利娟 许跃辉 李鲜芬

	ly1252014028
	网络时代初中学生化学情感早期培养与个体发展的研究
	李孟竹
	偃师市实验中学
	梁红艳 温春芳 王雅伟

	ly1252014029
	网络与数学作业的整合
	彭绍阳
	偃师市岳滩镇第二初级中学
	郭银玲 李红波 李景利 武向利

	ly1252014030
	教育信息技术提高小学语文教学质量的案例研究
	王金芳
	偃师市翟镇镇二里头小学
	王俊峰 郭晓燕 王金安 曹占伟 赵晓培 徐亚红 刘改霞

	ly1252014031
	小学信息技术教学中培养学生的问题意识的研究
	徐育霞
	偃师市翟镇镇田中小学
	薛积善 王瑞平 张丽诗 肖莹硕

	ly1252014032
	交互式电子白板在课堂中有效应用的研究
	段伟霞
	偃师市翟镇一中
	段伟霞 高嫩芝 段晓红 尚运通 王明杰

	ly1252014033
	交互式电子白板促进中学生有效学习的研究
	寇白霞
	偃师市城关三中
	马艳丽 刘炎昌

	ly1252014034
	鸿合电子白板环境下教学资源的有效应用研究
	胡明辉
	高新区孙旗屯小学
	胡明辉 徐良惠 杨庆元 梁向玲 苗辉辉 胡雪利

	ly1252014035
	网络时代初中生心理问题与干预策略研究
	李小改
	高新区孙旗屯二中
	李小改 姚乃宽 李艳茹 赵莲芝 张有云 赵银波

	ly1252014036
	利用电子白板优化作文教学模式的研究
	曹媛媛
	高新区三山小学
	曹媛媛 刘小可 曹莹莹

	ly1252014037
	交互式电子白板在初中英语教学中的应用研究
	赵莲芝
	高新区孙旗屯乡第一中学
	王俊霞 李军伟 张英鉴

	ly1252014038
	电子白板在交互式教学中的应用与研究
	郭智辉
	伊滨区教育中心
	刘志永 王军娣 杜雷彬 刘小玲

	ly1252014039
	交互式电子白板在课堂中有效应用
	司洪海
	伊滨区第一高级中学
	杨志刚 刘银平 高姣丽 戈文琳 陈小琳 吉西军

	课题立项号
	课   题   名   称
	主持人
	所　在　单　位
	课题组成员

	ly1252014040
	农村中小学教师教育信息技术能力培养研究
	杨新会
	新安县铁门镇第一初级中学
	罗艳辉 王建民 张学勤 吕红钰 王书强

	ly1252014041
	信息技术环境下有效教学策略和方法的研究
	秦永军
	新安县实验初级中学
	马  军  常金龙  杨  帆   尚玉乐  韩娜娜

	ly1252014042
	优质教育资源整合机制与实践模式研究（集体备课制）
	贾利权
	新安县南李村镇中心学校
	翟春阳  李海洋 江艳艳 王琳娜 田来顺  朱曦茜

	ly1252014043
	信息技术环境下语文学科有效教学策略和方法的研究
	刘丰收
	新安县外国语初级中学
	王玲玲 王华琳 李圆 王倩 贾红娟 苏斐

	ly1252014044
	教师信息素养与教师专业化发展研究
	裴  鹏
	新安县第二高级中学
	秦飞飞  侯卫娜   牛彩彩

	ly1252014045
	利用交互式电子白板构建高效互动课堂的应用研究
	江孟恩
	新安县职业高级中学
	党青霞   王凤梅   王松林  刘新霞

	ly1252014046
	交互式电子白板在课堂中有效应用的研究
	刘运涛
	新安县正村镇正村小学
	王亚丽  郭燕燕  赵乐乐 郭真理 毛丽娟 王希罕

	ly1252014047
	中小学信息技术课程教学与评价研究
	李文星
	新安县第三高级中学
	侯小东  许书群  刘卫锋  姬小果  夏冰心  张项

	ly1252014048
	农村中小学教师教育信息技术能力培养研究
	张  帝
	新安县北冶镇第一初级中学
	张 华 田小霞 林红兵 张二妞 赵海霞

	ly1252014049
	交互电子白板在小学语文课堂中的有效应用的研究
	韩学杰
	新安师范附属学校
	王玉杰  侯艳红  丁娜   于小二

	ly1252014050
	交互式电子白板提高学生学习兴趣的研究
	党菲菲
	新安县洛新产业集聚区何庄小学
	王化民   田瑞恩   张利军   孙莹莹

	ly1252014051
	交互电子白板在小学数学课堂中的有效应用的研究
	何金桩
	新安县教育局电教馆
	张合生   田卫东  孟强

	ly1252014052
	网络环境下教学模式的研究
	牛玉森
	新安县职业高级中学
	杜青丽 闻艳 李小芹 李建枝 付权

	ly1252014053
	交互式电子白板在数学课堂中有效应用的研究
	谷丰琦
	嵩县第一实验小学
	李晓娜 王志娟 刘伟伟 杨德亮 马松粉 吕锦辉  黄晓丽

	课题立项号
	课   题   名   称
	主持人
	所　在　单　位
	课题组成员

	ly1252014054
	交互式电子白板在课堂中有效应用的研究
	仝喜朝
	嵩县纸房镇中心小学
	陈巧霞 申建伟 王振武 王超人 张小会 杜海锋

	ly1252014055
	中小学信息技术现状 发展前景及对策研究
	王华斌
	伊川县教育局电教仪器馆
	陈会敏 秦自闯胡雪欣 王建学 芦何文 宋阿鹏

	ly1252014056
	"班班通"网络环境下初中语文文言文教学课堂艺术探究
	杜变茶
	伊川县教育局电教仪器馆
	李文社 金军锋 范荷   苏丹丹

	ly1252014057
	运用"班班通"网络促进学生主动参与初中语文课堂教学的研究
	胡雪峰
	伊川县实验中学东校区
	周晓会 李守艳 卢建伟 周智伟 陈小华

	ly1252014058
	"班班通"设备与教育教学资源的有效整合
	王智锋
	伊川县彭婆镇彭小学
	侯武杰 高润锋 申桃粉 石俊刚

	ly1252014059
	优质教育资源共享及有效应用研究
	郑科锋
	伊川县第二高级中学
	韩帅森 仝雁格 蔡改锋 郭超锋

	ly1252014060
	基于云平台的数字化校本教学资源共建共享研究
	陈向辉
	伊川县电教仪器馆
	朱春锋 王巧贞 袁攀科 宋美娟 席会芳 朱晓果

	ly1252014061
	“班班通”网络与数学课堂教学的整合
	魏秀国
	西工区凯旋路小学
	李占梅 刘茜 商玮 高艳 王冰冰 刘云 王江辉

	ly1252014062
	交互式电子白板在课堂中有效应用的研究
	王莹
	西工区白马小学
	郑玉霞 张琳琳 张东娟 李俐俐 李 博 郭蕾

	ly1252014063
	运用“班班通”网络促进学生主动参与课堂教学的研究
	山漫
	西工区芳林路小学
	郭颖 王炎平 张琪 王茜 吕清

	ly1252014064
	“班班通”网络在学校教育教学中的应用
	李承辉
	西工区王城小学
	王焕丽 孙垚 陈安丽

	ly1252014065
	《新课程背景下的“班班通”使用与学科整合方式 方法的研究》
	林颖
	西工区王城小学
	杨韶华 高兰 杨璐 王雅茹

	ly1252014066
	教师信息素养与教师专业化发展研究
	郭青亮
	洛宁县城关镇东关中学
	郭青亮 金天朋

	ly1252014067
	交互式电子白板在课堂中有效应用的研究
	吴松武
	洛宁县城郊乡第二初级中学
	李育才 王慧锋 司应锋 安 宁 杨 燕  张红永 王慧利

	课题立项号
	课   题   名   称
	主持人
	所　在　单　位
	课题组成员

	ly1252014068
	交互式电子白板在课堂中有效应用的研究
	程大雪
	洛宁县底张乡初级中学
	刘玉涛 崔 静 牛春平 宁妍丽 赵芳芳 冯明霞

	ly1252014069
	小学数学和信息技术课程资源整合研究
	韦明波
	洛宁县东宋镇中心小学
	杨贞祎 刘潇潇 吴复久 程小婷

	ly1252014070
	交互式电子白板在学校教育教学中的应用研究
	赵军超
	洛宁县故县镇中心小学
	赵军超 王建政 高 雯 赵若男 夏应花 梁菲菲 锁丽娟

	ly1252014071
	交互式电子白板在教学中的应用研究
	王俊贵
	洛宁县河底镇初级中学
	王俊贵 郭波涛 杨少东 张亚涛 马妍妍

	ly1252014072
	交互式电子白板在学校教育教学中的应用研究
	程洪温
	洛宁县第二实验小学
	郭欣欣 杨小苗 彭艳花 朱军利 焦志芳

	ly1252014073
	交互式电子白板在学校教育教学中的应用研究
	陈金发
	洛宁县兴华镇初级中学
	赵玉峰 孙雪峰 陈金发

	ly1252014074
	农村中小学教师教育信息技术能力培养研究
	刘珊
	洛宁县长水回民小学
	马萌萌 田楠楠 胡阿慧 凡秀娟 高素玲

	ly1252014075
	《教学大师》同步到课教学资源库在小学语文教学中的有效应用研究
	张永霞
	宜阳县电教馆
	周亚丽 张凤娟 李冰冰 王丽娟 唐晓波 杜丽萍

	ly1252014076
	“班班通”网络环境下促进学生有效学习的策略研究
	李作朝
	宜阳县柳泉中心校
	丁继锋 曹利娟 孙桃粉 乔春苔 李国辉

	ly1252014077
	信息技术环境下农村中学语文课程有效教学策略研究
	张武立
	宜阳白杨镇第一初级中学
	史玉环 姜存 布文英 宋彩屏 张孝君  李洪水

	ly1252014078
	交互式电子白板提高学生学习兴趣的研究
	张继刚
	涧西区东升第三小学
	邱春梅 王惠芳 何美霞 曹春香 王银华 徐花友 姬艳华

	ly1252014079
	“班班通”网络环境下课堂教学模式变革的实验研究
	贾关锋
	涧西区西苑路实验小学
	李晓峰 谢利红 陈星辉 张晓朋 贾倩倩 郭毅 蒋莉

	ly1252014080
	“班班通”设备的功能开发与教育资源有效应用的研究
	桂晓兵
	涧西区西苑路实验小学
	贾关锋 张晓朋 李晓峰 张亚玲 胡嫩霞 张淑萍 赵未霞

	ly1252014081
	交互式电子白板在课堂中有效应用的研究
	马菲菲
	涧西区实验小学
	陈梅 赵静 曲利娜 王肖斌 岳保稳 刘学杰 李亚南

	课题立项号
	课   题   名   称
	主持人
	所　在　单　位
	课题组成员

	ly1252014082
	交互式电子白板提高学生学习兴趣的研究
	毛学功
	涧西区湖北路小学
	宗建民 李东茹 刘瑞娟 马瑛瑛 王笑萱 杨阳 符冬晓

	ly1252014083
	交互式电子白板提高学生学习兴趣的研究
	张铁鸿
	涧西区中信小学
	周亚豪 赫连山 徐杰 邵换 高飞 董玉芳 王思雨

	ly1252014084
	交互式电子白板在课堂中有效应用的研究
	刘颖
	涧西区天香小学
	安继辉 郑丽敏 刘丽娟 李丹 郭亚军

	ly1252014085
	信息技术环境下教师信息素养与技能研究
	田书哲
	涧西区天香小学
	张勇张丽香 相辉 张丽丽 赵明可毋丹丹

	ly1252014086
	交互式电子白板对提高农村初中生学习兴趣的研究
	王银刚
	孟津白鹤镇初级中学
	王银刚 张成都 范向前 周锐景 任剑红 周国辉 王育会

	ly1252014087
	教学点数字资源全覆盖的教学模式和教学方法研究
	李云飞
	孟津城关镇丁庄小学
	李云飞 郭利平 许元明 雷志兵 何云龙 谢华通 姚巧萍

	ly1252014088
	河南省基础教育资源网 与校本资源的有效整合研究
	乔雯霞
	孟津城关镇第一初中学
	乔雯霞 许晓辉 朱晓辉 孙 晓 姚利平 冯建芳

	ly1252014089
	交互式电子白板在语文课堂中有效应用的研究
	吕宝民
	孟津平乐镇翟泉小学
	吕宝民 吕巧颖 生晓鹏  王莹莹 郭晓辉 王红晓  杨兰兰

	ly1252014090
	交互式电子白板提高学生学习兴趣的研究
	梁娜茹
	孟津平乐镇中心小学
	梁娜茹 寇伟利 郭少辉 朱艺红 郭艳利 张  莹

	ly1252014091
	“班班通”网络环境下学生自主学习策略的研究
	崔艳艳
	孟津会盟镇中心小学
	卫琳琳 韩改霞 孟根海 刘景平 丁启瑞 畅晓颖

	ly1252014092
	交互式电子在课堂教学中有效应用的研究
	栾孝辉
	孟津会盟镇马庄小学
	沈翠艳 丁小平 雷兰君 雷 丹  高萍萍 何丽丽

	ly1252014093
	交互式电子白板在教学应用中的实效性研究
	焦锋强
	洛龙区第六实验学校
	郑会锋 毕俊杰 苗英祖 赵红霞 梁静 董小婷 李铁成

	ly1252014094
	教师信息素养的培养及培训模式研究
	俞书香
	洛龙区第一实验小学
	闫媛芳 王巧红 白飞燕 杨梅 蔡攀科 唐乃发

	ly1252014095
	交互式电子白板在课堂中有效应用的研究
	潘建龙
	洛阳市实验小学
	潘建龙 孙丽 许海燕马静丽曲亚峰王颜军

	课题立项号
	课   题   名   称
	主持人
	所　在　单　位
	课题组成员

	ly1252014096
	班班通”环境下的高效英语课堂研究
	张雪霞
	洛阳市回民中学
	邓艺乐 陈中华 谢晖 曹红梅 张晶 吕品品 朱星举

	ly1252014097
	交互式电子白板优化课堂教学的方法研究
	陈冬梅
	洛阳市东升第二中学
	王寅淑 姚元华 丁超男 王晓鸽

	ly1252014098
	交互式电子白板在学校教育教学中的应用研究
	耿振文
	洛阳市第二中学
	李洁 朱玉洁 孙来红 王少文 裴雪松 胡玉敏

	ly1252014099
	运用交互式电子白板在阅读教学中提高学生语文素养的策略与研究
	郭楠
	洛阳市第五十五中学
	郭楠 杨丽 王珏 李萍 赵娇 郭英 毕永斌

	ly1252014100
	语文教师信息素养与专业化发展研究
	贾宝荣
	洛阳市第四十三中学
	王学美 张小毅 方丽峥

	ly1252014101
	基于交互式电子白板下的地理教学模式研究
	谢琳
	洛阳市第三十六中学
	杜会军  易  强  金颖慧 张素青 张瑞祥 李月梅

	ly1252014102
	班班通环境下提高中学生学习兴趣的研究
	梅桂霞
	洛阳市第五中学
	尚笑冰 宋瑶 丁莉莉 陈蕾 孙茜 苏江浩 徐美阁

	ly1252014103
	信息技术环境下的德育教育研究
	刘茵茵
	新安县职业高级中学
	张辉辉  李 瑜   王丽君

	ly1252014104
	教育信息技术提高农村学校教育质量的案例研究
	谭琼晓
	汝阳县城关镇古严小学
	宁月欣 马晓育

	ly1252014105
	“班班通”网络在学校教育教学工作中的应用研究
	姚玉禄
	汝阳县直属初级中学
	方淑娟 周小山 陆中山 张社品 赵培乐

	ly1252014106
	农村地区信息化教育的模式 方法和策略研究
	张利
	汝阳县实验幼儿园
	韩飞飞 陈会品 郭晶晶 任红敏

	ly1252014107
	信息技术环境下有效教学策略和方法的研究
	杜栓柱
	汝阳县小店镇第二初级中学
	杨振娟 孙彩霞 王俊帅 李英豪

	ly1252014108
	数字资源在农村小学音乐学科教学中的应用研究
	黄玲玲
	孟津县送庄镇中心小学
	黄玲玲  赵晓阳 谢炎辉  张红红 黄嫩哓

	ly1252014109
	智能移动终端与电子白板交互使用的探究
	王宏亮
	孟津县第二实验小学
	王宏亮 程利军 王晓飞 王  妞 申丽娜  张艳艳

	课题立项号
	课   题   名   称
	主持人
	所　在　单　位
	课题组成员

	ly1252014110
	交互式电子白板在学校教育教学中的应用研究
	孟建锋
	孟津城关镇中心小学
	孟建锋 潘亚红 朱利萍 吉金利 王青梅 雷晓玲 陈亚林

	ly1252014111
	“班班通”网络在课堂中有效应用的研究
	李瑞
	孟津会盟镇雷河小学
	王俊伟 李瑞 苗延伟

	ly1252014112
	信息技术环境下学生自主学习能力的养成
	赵晓彬
	洛阳市民办教育促进中心
	赵林安 张艳玲

洛阳市教育局办公室            2014年8月18日印发

PAGE
— 1 —